



00-463 Warszawa ul.Podchorążych 38 tel./fax +48 22 523 31 02; +48 22 523 39 96

Przewodniczący Sekcji Krajowej Pożarnictwa NSZZ "Solidarność"

Warszawa 15 grudnia 2011r.

STANOWISKO

Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" w sprawie braku środków na wzrost wynagrodzeń funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" z oburzeniem zapoznała się z projektem budżetu dla Państwowej Straży Pożarnej na rok 2012 w którym po raz kolejny od 2009 r. nie przewiduje się wzrostu wynagrodzeń nawet o wskaźnik inflacji.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" przypomina, że związki zawodowe od kwietnia 1997 r. posiadają szereg porozumień z kolejnymi ministrami do spraw wewnętrznych, w których zawarta jest zasada dochodzenia wynagrodzeń strażaków do wielkości wynagrodzeń policjantów. Podniesienie wynagrodzeń tylko w policji powoduje automatyczne zerwanie wcześniejszych umów społecznych i otwiera drogę do wszczęcia sporu zbiorowego z Rządem oraz do rozpoczęcia Akcji Protestacyjnej.

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" oczekuje od Rządu Polskiego –którego przedstawiciele bardzo lubią robić sobie zdjęcia ze strażakami w trakcie ich ciężkiej i niebezpiecznej służby – do poważnego potraktowania strażaków i ich zaangażowania w działaniach ratujących życie, zdrowie i mienie obywateli i przedstawienia uczciwej oferty wzrostu wynagrodzeń od 1 stycznia 2012r.

Dlatego też, Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" wzywa pana Ministra Spraw Wewnętrznych do niezwłocznego rozpoczęcia negocjacji w sprawie wzrostu wynagrodzeń strażaków i pracowników Państwowej Straży Pożarnej a także do ustalenia godnej rekompensaty za co najmniej 8 milionów nadgodzin wypracowanych przez strażaków w latach 2006 – 2010 i do dzisiaj nie rozliczonych.

Postępowanie Rządu wobec strażaków i pracowników Państwowej Straży Pożarnej oburza nas i uważamy je jako nie do przyjęcia z następujących powodów:

- Wartość realna wynagrodzeń spadła co najmniej o wskaźnik nieindeksowanej inflacji we wskazanym okresie tj. o ok.12%;
- W przypadku wzięcia pod uwagę faktu wzrastania wynagrodzeń w sektorze przedsiębiorstw oraz ogólnie gospodarce narodowej, realna wartość wynagrodzeń straciła co najmniej w dwójnasób;
- Wynagrodzenia w Państwowej Straży Pożarnej przestały być ofertą atrakcyjną co najmniej od dwóch lat;
- W chwili wprowadzenia minimalnego wynagrodzenia w gospodarce na poziomie 1.500,- zł spowoduje, że wynagrodzenia strażaka-stażysty na


poziomie 1.700,- zł przez trzy lata z całą pewnością nie poprawi atrakcyjności naszego zawodu;

- Brak waloryzacji funduszu wynagrodzeń doprowadził do sytuacji w której komendanci powiatowi i miejscy nie są w stanie wywiązywać się ze swoich zobowiązań wobec strażaków i pracowników. Zamrożenie funduszy wynagrodzeń spowodowało braki środków na elementy corocznych wzrostów wynagrodzeń takich jak wysługa lat, czy też elementów nie możliwych do przewidzenia takich jak dodatek szkodliwy;
- Brak waloryzacji wynagrodzeń to także komplikacje związane z możliwością awansową strażaków. Brak środków niejednokrotnie doprowadził do wstrzymania awansów;
- Największym zagrożeniem dla jednostek ratowniczo-gaśniczych jest sytuacja w której po odejściu strażaka ze służby komendant nie zatrudnia nikogo innego, czym ogranicza zabezpieczenie operacyjne Komend a działa tak w celu wypłacenia świadczeń pozostałym strażakom;
- Nie można przy tym zapomnieć o pracownikach administracyjnych pracujących w Państwowej Straży Pożarnej, którzy od 2008 roku nie otrzymali żadnej podwyżki. Jest to grupa ludzi (prawnicy, psychologzy, specjaliści) bez których formacja nie jest w stanie funkcjonować.

W ocenie Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" zamrażanie wynagrodzeń nie spełniło zakładanej roli w walce z kryzysem finansowym a z całą pewnością ograniczyło możliwości konsumpcyjne rodzin strażackich. Wpłynęło to zapewne negatywnie na popyt wewnętrzny, który jest głównym motorem wzrostu gospodarczego w Polsce.

W związku z zaistniałą sytuacją i stwierdzeniem pana Jacka Rostowskiego – Ministra Finansów o braku możliwości podniesienia wynagrodzeń funkcjonariuszom i pracownikom Państwowej Straży Pożarnej w roku 2012, Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" postanawia co następuje:

- Zwołuje się pilne posiedzenie Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność" na którym ustalone zostaną formy i terminy rozpoczęcia wspólnej z innymi związkami zawodowymi służb mundurowych Akcji Protestacyjnej;
- Prezydium zwraca się do wszystkich organizacji zakładowych i międzyzakładowych NSZZ "Solidarność" działających w Państwowej Straży Pożarnej do przyjęcia stosownych uchwał o wszczęciu przygotowań do Akcji Protestacyjnej i ogłoszenia Pogotowia Protestacyjnego oraz o udziale w samej Akcji Protestacyjnej;
- Powiadomić media o przyczynach niezadowolenia strażaków z obecnej sytuacji i pominięciu strażaków oraz pracowników Państwowej Straży Pożarnej w planowanych podwyżkach wynagrodzeń w roku 2012.


Robert Osmycki